
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 감사과

부서: 감사과
정책: 소통과 선진시정을 위한 감사 평가
단위: 바른 시정수행을 위한 감사 (단위:천원)

감사과 325,206 403,522 △78,316

도 60,360

시 264,846

소통과 선진시정을 위한 감사 평가 271,196 377,157 △105,961

도 60,360

시 210,836

바른 시정수행을 위한 감사 125,090 182,680 △57,590

자체 및 상급기관 감사 81,150 139,920 △58,770

201 일반운영비 35,150 35,750 △600

01 사무관리비 35,150 35,150 0

○ 상급기관등 감사결과 처분지시서 유인
2,640

○ 상급기관 요구 감사자료 유인
1,530

○ 전라북도 종합감사 자료 유인
900

○ 전라북도 시군 특정감사 사례집 제작
1,520

○ 감사업무관련 법령집 및 업무연찬 교재구
입 600

○ 상급기관 및 도 특정감사 수감용품 구입
3,300

○ 상급기관 및 자체감사 추진 특근자 급식비
5,760

○ 읍면동 공무원 역량강화를 위한 교재 제작
2,900

○ 2024년 감사원 기관운영감사 운영 소모품
구입 및 장비임차 8,000

○ 2024년 전라북도 종합감사장 운영 소모품
구입 및 장비임차 8,000

202 여비 9,900 9,900 0

01 국내여비 9,900 9,900 0

○ 읍면동 종합감사 추진
5,000

○ 특정감사 추진 2,800

○ 감사원 행안부 등 상급기관 감사관련 위탁
교육 2,100

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

○ 바른시정을 위한 감사평가 시책 추진
3,000

301 일반보전금 28,000 50,120 △22,120

14 기타보상금 28,000 50,120 △22,120

○ 감사참여 외부전문가 참석수당 28,000

― 참석수당 28,000

303 포상금 5,100 5,100 0

22,000원*30부*4회

17,000원*15부*6회

30,000원*30부*1회

10,000원*152부

30,000원*10종*2회

1,100,000원*3회

8,000원*5명*12회*12월

20,000원*145부

8,000,000원

8,000,000원

20,000원*5명*50일

20,000원*5명*28일

50,000원*6명*7회

3,000,000원

350,000원*80명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 감사과
정책: 소통과 선진시정을 위한 감사 평가
단위: 바른 시정수행을 위한 감사 (단위:천원)

01 포상금 5,100 5,100 0

○ 자체감사 우수부서 시상 3,900

― 감사 우수부서 포상(최우수)
1,500

― 감사 우수부서 포상(우수)
1,400

― 감사 우수부서 포상(장려)
1,000

○ 자체감사 우수공무원 포상품 구입
1,200

공직자 재산관리 900 1,860 △960

201 일반운영비 900 1,860 △960

02 공공운영비 900 900 0

○ 공직자 재산등록 금융정보 요청 회신비용
900

설계사전 심사 13,740 14,340 △600

201 일반운영비 6,060 6,660 △600

01 사무관리비 6,060 6,060 0

○ 사전심사제 운영 특근자 급식비
2,880

○ 건설공사 표준품셈등 도서구입
180

○ 월간 물가정보 도서 구입
1,000

○ 건설담당자 교육자료 제작
2,000

202 여비 7,680 7,680 0

01 국내여비 7,680 7,680 0

○ 건설공사 기동감찰 점검
2,880

○ 사전설계심사에 따른 현지 확인
4,800

반부패 청렴도 제고 29,300 26,560 2,740

201 일반운영비 13,600 9,300 4,300

01 사무관리비 13,600 9,300 4,300

○ 부패방지 및 청렴교육 강사수당
2,000

○ 청렴시책 운영물품 구입(현수막 등)
600

○ 청렴 홍보물품 제작 5,000

○ 청렴퀴즈골든벨 6,000

207 연구개발비 10,000 8,000 2,000

02 전산개발비 10,000 8,000 2,000

○ 청렴상시 자가학습 시스템 운영
9,000

1,500,000원*1개소

700,000원*2개소

500,000원*2개소

200,000원*6명

10,000원*90회

8,000원*3명*10일*12월

60,000원*3종

25,000원*4종*10회

20,000원*100부

20,000원*3명*6일*8월

20,000원*3명*10일*8월

1,000,000원*2회

200,000원*3회

5,000,000원*1식

6,000,000원*1식

9,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 감사과
정책: 소통과 선진시정을 위한 감사 평가
단위: 바른 시정수행을 위한 감사 (단위:천원)

○ 스크린세이버 콘텐츠 개발
1,000

303 포상금 5,700 7,100 △1,400

01 포상금 5,700 7,100 △1,400

○ 청렴실천 우수 부서 및 직원 시상 3,700

― 부서(최우수) 1,000

― 부서(우수) 1,500

― 개인 1,200

○ 청렴퀴즈 골든벨 직원 시상 2,000

― 개인(최우수) 500

― 개인(우수) 800

― 개인(장려) 500

― 기타(호응유도 등) 200

민원조사 및 감찰활동 26,296 24,452 1,844

시민불편 해소 3,828 3,828 0

201 일반운영비 1,728 1,728 0

01 사무관리비 1,728 1,728 0

○ 시민 불편해소 현장기동반 특근자 급식비
1,728

202 여비 2,100 2,100 0

01 국내여비 2,100 2,100 0

○ 시민 불편해소 현장기동 점검 여비
2,100

공직기강확립 감찰활동 22,468 20,624 1,844

201 일반운영비 4,176 4,776 △600

01 사무관리비 4,176 4,176 0

○ 감찰활동,민원조사,공직기강 점검 특근자
급식비 1,536

○ 징계의결요구서 등 조사자료 책자 제작
2,640

202 여비 4,200 4,200 0

01 국내여비 4,200 4,200 0

○ 감찰활동, 민원조사, 공직기강 점검 여비
4,200

308 자치단체등이전 14,092 11,648 2,444

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 14,092 11,648 2,444

○ 청백-e시스템 유지관리
14,092

시민 납세고충처리 지원 14,510 28,550 △14,040

납세자보호 및 고충민원 처리 14,510 28,550 △14,040

201 일반운영비 8,230 21,790 △13,560

01 사무관리비 8,230 21,190 △12,960

○ 납세고충처리 사무실 운영
3,600

1,000,000원*1식

1,000,000원*1개소

500,000원*3개소

200,000원*6명

500,000원*1명

200,000원*4명

100,000원*5명

20,000원*10명

8,000원*2명*9일*12월

20,000원*3명*35일

8,000원*2명*8일*12월

12,000원*22부*10회

20,000원*2명*105일

14,092,000원*1식

300,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 감사과
정책: 소통과 선진시정을 위한 감사 평가
단위: 시민 납세고충처리 지원 (단위:천원)

○ 납세고충민원처리 특근자 급식비
2,880

○ 납세고충민원 관련 도서구입
750

○ 납세고충민원팀 사무용품 구입
1,000

202 여비 5,280 5,760 △480

01 국내여비 5,280 5,760 △480

○ 국민신문고 고충민원 접수 현장 방문
2,400

○ 납세고충민원 조사 및 현지출장
2,400

○ 납세자보호관 워크숍 및 벤치마킹 출장
240

○ 국민권익위원회 워크숍 및 회의참석
240

303 포상금 1,000 1,000 0

01 포상금 1,000 1,000 0

○ 고충민원처리 우수공무원 포상 1,000

― 최우수 500

― 우 수 300

― 장 려 200

시정발전 성과관리 92,880 124,695 △31,815

도 54,260

시 38,620

지자체 합동평가 운영 57,220 70,080 △12,860

도 54,260

시 2,960

201 일반운영비 24,000 27,800 △3,800

도 22,000

시 2,000

01 사무관리비 24,000 27,800 △3,800

○ 지자체 합동평가 워크숍 운영비
2,000

○ 지자체 합동평가 지표담당자 역량강화 워
크숍 22,000

도 22,000

202 여비 960 2,080 △1,120

01 국내여비 960 2,080 △1,120

○ 지자체 합동평가 업무추진 여비
960

303 포상금 32,260 40,200 △7,940

도 32,260

01 포상금 32,260 40,200 △7,940

8,000원*2명*15일*12월

150,000원*5종

250,000원*4회

20,000원*2명*5일*12월

20,000원*2명*5일*12월

120,000원*2명*1회

120,000원*2명*1회

500,000원*1명

300,000원*1명

200,000원*1명

2,000,000원*1식

22,000,000원

20,000원*2명*3일*8월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 감사과
정책: 소통과 선진시정을 위한 감사 평가
단위: 시정발전 성과관리 (단위:천원)

○ 2022년 실적 합동평가 목표달성에 따른 부
서 포상금 지급 32,260

도 32,260

행정성과 평가운영 35,660 54,615 △18,955

201 일반운영비 24,700 27,855 △3,155

01 사무관리비 24,700 9,855 14,845

○ 성과평가위원회 및 지표개발 자료 개발
2,000

○ 성과평가 업무추진 급식비
800

○ 성과평가위원회 운영비
700

○ 성과관리 지표개발 수당
3,200

○ 통합성과관리시스템 유지보수비
18,000

202 여비 960 1,760 △800

01 국내여비 960 1,760 △800

○ 지표 개발 및 성과평가 실적 현지확인
960

303 포상금 10,000 0 10,000

01 포상금 10,000 0 10,000

○ 성과평가 우수부서 시상
10,000

규제개혁 역량강화 12,420 16,780 △4,360

도 6,100

시 6,320

규제개혁 시책 운영 6,320 10,280 △3,960

201 일반운영비 3,600 5,480 △1,880

01 사무관리비 3,600 5,480 △1,880

○ 규제개혁 업무관련 책자 제작
840

○ 규제개혁 업무 추진 특근자 급식비
1,920

○ 전문가 초청 특강 강사수당
840

202 여비 2,720 4,800 △2,080

01 국내여비 2,720 4,800 △2,080

○ 규제개혁 기업현장 방문
1,120

○ 규제개혁 워크숍 및 토론회 참석
1,600

규제개혁 역량강화 추진 6,100 6,500 △400

도 6,100

303 포상금 6,100 6,500 △400

도 6,100

32,260,000원

50,000원*2회*20부

8,000원*2명*50일

350,000원*2회

200,000원*8명*2회

18,000,000원*1식

20,000원*2명*6일*4월

10,000,000원*1회

10,000원*84부

8,000원*2명*10일*12월

840,000원*1회

20,000원*2명*4일*7월

100,000원*2명*8회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 감사과
정책: 소통과 선진시정을 위한 감사 평가
단위: 규제개혁 역량강화 (단위:천원)

01 포상금 6,100 6,500 △400

○ 중앙규제 건의과제 및 적극행정 우수사례
선정포상 5,500

― 최우수(건의과제, 우수사례)
2,000

도 2,000

― 우수(건의과제) 1,200

도 1,200

― 우수(우수사례) 900

도 900

― 장려(건의과제, 우수사례)
1,400

도 1,400

○ 규제개혁 유공 공무원 포상
600

도 600

행정운영경비 54,010 26,365 27,645

기본경비 54,010 26,365 27,645

기본경비 54,010 26,365 27,645

201 일반운영비 40,533 12,888 27,645

01 사무관리비 32,568 12,888 19,680

○ 기본 사무관리비 12,888

○ 위원회 참석수당 19,680

― 청렴시민감사관 2,560

― 공직자윤리위원회
960

― 청원심의회 4,800

― 시민고충처리위원회
6,720

― 지방세심의위원회
1,440

― 성과평가위원회 1,280

― 규제개혁위원회 1,920

02 공공운영비 7,965 0 7,965

○ 업무용 휴대전화 사용료
2,400

○ 관용차량 유지관리비 5,565

― 자동차세 65

― 보험료 700

― 유류비 3,600

― 기타 유지비 1,200

202 여비 8,677 8,677 0

01 국내여비 8,677 8,677 0

○ 기본 업무추진 여비 8,677

1,000,000원*2건

400,000원*3건

450,000원*2건

200,000원*7건

200,000원*3명

12,888,000원

80,000원*8명*4회

80,000원*6명*2회

80,000원*5명*1회*12월

80,000원*7명*1회*12월

80,000원*9명*2회

80,000원*8명*2회

80,000원*8명*3회

50,000원*4대*12월

65,000원*1대

700,000원*1대

300,000원*1대*12월

100,000원*1대*12월

8,677,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 감사과
정책: 행정운영경비
단위: 기본경비 (단위:천원)

203 업무추진비 3,600 3,600 0

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

○ 부서운영 업무추진비
3,600

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

○ 직책급 업무추진비
1,200

300,000원*1개소*12월

100,000원*1명*12월


